
Obecní úřad 
Podřipská evidenční číslo 13 
411 85 Horní Beřkovice 
  

  
     

datum:  16. června 2025 
vyřizuje: Hana Svádová 
č.j.:   VOLBY 2025  
e-mail:  kancelar.uradu@obechorniberkovice.cz 
telefon:  416 813 230, 725 178 051 
IDDS:  ur6brrf 
 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 2025 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech 3. a 4. října 2025. 

Toto  datum  stanovil  prezident republiky na základě zákona o volbách do Parlamentu ČR. 

 

plakát - volby - 
upozornění na včasné vyřízení osobních dokladů.pdf       

Prehled_terminu_a_
lhut_pro_volby_do_PS_PCR_2025_-_20250515.pdf 

Dokumenty starosty:  

(podle zákona 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR, budou postupně přidávány) 

 

Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise 

Informace o počtu a sídlech volebních okrsků 

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Oznámení o svolání prvního zasedání okrskové volební komise 

Školení členů okrskové volební komise 

Žádost o vydání voličského průkazu 

Informace o termínu pro delegování členů OVK 

Vyhrazení ploch pro výlep volebních plakátů pro volební kampaň 

Telefonní spojení do každé volební místnosti 

 

Voličský průkaz 

Volič, který  nebude moci volit ve volebním okrsku,  v jehož stálém seznamu je zapsán, 

má možnost pro účely voleb požádat obecní úřad podle místa svého trvalého pobytu o 

vydání voličského průkazu. 

Ve dnech voleb voličský průkaz opravňuje voliče k zápisu do příslušného seznamu voličů, a 

tedy i k provedení volby: 

1. v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR, přičemž volič od okrskové volební 

komise obdrží sadu hlasovacích lístků pro daný volební kraj nebo 

2. v kterémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí = na zastupitelském 

úřadě ČR. 



Volič  může požádat  o vydání voličského průkazu u obecního úřadu podle místa  svého 

trvalého  pobytu, a to buď osobně, do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů  (tzn.  

do 16:00 hod. středy 1. října 2025) nebo písemným podáním, které musí být obecnímu 

úřadu doručeno nejpozději 7 dnů přede dnem voleb (tzn. do 16:00 hodin pátku 26. září 

2025). Toto podání musí být v listinné podobě  opatřené  úředně  ověřeným  podpisem 

voliče nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

 

Pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR je však obecní úřad oprávněn voličský 

průkaz vydat (zaslat) nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tzn. od 18. září 2025. 

UPOZORNĚNÍ: 

Za ztracený, odcizený, zničený voličský průkaz NELZE vydat duplikát. V takovém případě 

nebude volič moci hlasovat. Jde o opatření bránící případnému dvojímu hlasování voliče. 

2025_zadost_o_vyd
ani_volicskeho_prukazu.doc 

  

Korespondenční volba 

  

 

Zakladni_informace
_a_nejcasteji_kladene_dotazy_ke_korespondencnimu_hlasovani_ve_volbách_do_PS_PCR_2025_-_20250513.pdf 

 

Volby do Poslanecké sněmovny upravuje: 

Ústava České republiky (čl. 16 až 20), zákon č. 247/1995 Sb.,  o volbách  do  Parlamentu 

České republiky a o  změně  a  doplnění některých dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších 

předpisů, prováděcí vyhláška č.  233/2000 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 

č.  247/1995  Sb.,  o  volbách  do  Parlamentu  České  republiky  a  o  změně  a  doplnění 

některých dalších zákonů,  ve  znění  zákona  č. 212/1996  Sb.,  nálezu  Ústavního  soudu 

uveřejněného  pod  č.   243/1999  Sb.  a  zákona  č.  204/2000  Sb., ve  znění  pozdějších 

předpisů,   vyhláška   Ministerstva   financí   č.  396/2003   Sb.,  kterou  se  stanoví  bližší 

podmínky způsobu složení a vrácení kauce a složení a vrácení příspěvku na volební  nákla-

dy  v souvislosti  s konáním  voleb  do  Parlamentu  České  republiky, ve znění pozdějších 

vyhlášek,  vyhláška  Ministerstva  zahraničních  věcí  č. 118/2006  Sb.,  kterou  se  určují 

zastupitelské úřady, kterým budou při volbách do Poslanecké  sněmovny  hlasovací  lístky 

dodány,  a zastupitelské úřady, kterým bude hlasovací lístek zaslán k  vytištění  nebo  roz-

množení přenosovou technikou. 



Poslanecká  sněmovna  je  jednou  z  komor  Parlamentu  České republiky, která spolu se 

Senátem  vykonává  moc  zákonodárnou. Skládá  se  z 200  poslanců, kteří jsou voleni na 

dobu 4 let. 

Volby  do  Poslanecké  sněmovny  se  konají  tajným hlasováním na základě všeobecného, 

rovného a přímého volebního práva, podle zásad poměrného zastoupení. 

Konají se ve 14 volebních krajích na území České republiky (ve stálých volebních okrscích) 

a i v zahraničí (ve zvláštních volebních okrscích při zastupitelských a  konzulárních úřadech 

České  republiky,  s  výjimkou  konzulárních  úřadů  vedených  honorárními  konzulárními 

úředníky; výsledky ze zvláštních volebních okrsků jsou podřazeny pod volební kraj  určený 

před každými volbami losem Státní volební komisí). 

Kdo má právo volit? 

Právo  volit  do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  má  státní  občan 

ČR, který alespoň druhý den voleb (tj. 4. října 2025) dosáhne věku nejméně 18 let. 

Překážkou ve výkonu volebního práva, tedy nemožnost volit při volbách do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky je: 

• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo 

• omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva. 

  

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 


